
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle § 2430 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tyto smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
se sídlem Na Pankráci 56,145 05 Praha
zastoupená.................................................................................................................

(dále jen „přlkazce“) 

a

Kubík Partners advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Politických vězňů 1272/21,110 00 Praha 1 
IČ: 01556533 
DIČ: CZ01556533
Peněžní ústav: ........................................................ .....................Bankovní spojeni:..
............................

(dále jen „advokát")

I.
Předmět smlouvy

Účastníci této smlouvy se dohodli, že v souladu se zásadou hospodárnosti advokát bude poskytovat 
příkazcovi právní služby spočívající v právním (procesním) zastupování jako osoby poškozené v trestní 
věci proti obžalovanému .............................. . ...... .............................. t. č. vedené u Obvodního soudu 
pro Prahu 4 pod sp. zn. .... ...............(dále jen „Trestní věc1*), a to zejména v návaznosti na zastupováni 
příkazce v Trestním řízeni v předchozích fázích.
Součástí a předmětem právní služby dle této smlouvy je dále příprava zastupování příkazníka před 
soudy ČR, poskytováni právního poradenství, konzultací, sepisy právních stanovisek a rozborů v dané 
Trestní věci (dále jen „právní služba") Právní službu bude advokát poskytovat osobně nebo 
prostřednictvím a advokátních koncipientů k tomu advokátem zmocněných.

II.
Místo plnění

Právní služba bude poskytována dle místní příslušnosti soudu projednávající obžalobu uvedenou v čl.
I. této smlouvy, jinak v sídle advokáta, připadně v sídle příkazce nebo jeho organizačních složek, bude- 
li to vhodnější z hlediska způsobu vyřízení věci, v případě potřeby v místě jednáni příkazce s partnery 
a institucemi.

III.
Povinnosti advokáta

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právní služby s odbornou péčí, tj. je oprávněn a 
povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů příkazce všech zákonných 
prostředků.



2. Právní služby dle fil. I. této smlouvy budou poskytovány dle pokynů příkazce a v souladu s jeho 
zájmy. Advokát je povinen oznámit příkaze! všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí 
a které mohou mít vliv na rozhodování a změnu pokynů příkazce.

3. Od pokynů příkazce se může advokát odchýlit jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a 
advokát si musí operativně vyžádat souhlas oprávněného zástupce příkazce v dané záležitosti. Ani 
v těchto případech se nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno příkazcem.

4. Advokát odpovídá za škodu způsobenou příkazci v souvislosti s výkonem advokacie. Této 
odpovědnosti se zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani pří vynaložení veškerého 
úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat.

IV.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen na požádání poskytnout advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace, 
potřebné k poskytování právní služby a součinnost, kterou si po provedení právní služby advokát 
vyžádá, předložit mu k dispozici veškeré příkazci dostupné listinné materiály, týkající se věci, 
oznamovat změny skutečnosti, rozhodných pro poskytování právní služby a určit osobu pověřenou 
stykem s advokátem v konkrétní věci.

2. Pro zastupování v právních záležitostech a provedení právních úkonů se příkazce zavazuje 
udělovat advokátovi příslušné plné moci.

3. Příkazce se zavazuje vyžádat si právní pomoc v každém jednotlivém případě s předstihem tak, aby 
advokát mohl poskytnout právní služby řádně a včas. Potřebuje-li příkazce právní pomoc 
neodkladně, musí na tuto skutečnost advokáta výslovně upozornit.

V.
Odměna za poskytnuté služby

1. Odměna za poskytování právní služby byla stanovena na základě vzájemné dohody následovně 
v hodinové sazbě 1.083,- Kč bez DPH. Odměna advokáta bude příkazcem zaplacena na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu -  faktury, jehož přílohou bude přehled poskytnutých služeb, 
s uvedením časové náročnosti poskytované služby. K odměně bude připočtena DPH dle zákonné 
sazby.

2. Advokát bude fakturovat odměnu vždy měsíčně, a to za měsíc, ve kterém poskytoval příkazci 
služby dle této smlouvy. Odměna advokáta bude splatná 30. den po doručení faktury příkazci.

3. Smluvní strany se dohodly, že celková výše odměny advokáta bude činit maximálně 250.000,- Kč 
(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez DPH.

4. Advokát má dále vedle odměny uvedené shora v čl. V. odst. 1 této smlouvy nárok na náhradu 
hotových výdajů ve výši stanovené vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1966 Sb., 
advokátní tarif. Jiné náklady advokáta, zejména náklady na běžné administrativní práce, případně 
cestovní náklady, jsou zahrnuty v odměně advokáta uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

5. V zájmu korektnosti mezi smluvními stranami se příkazce zavazuje hradit fakturovanou právní 
pomoc řádné a včas.



VI.
Zachování mlčenlivosti

Advokát a jim pověření advokáti a zaměstnanci jsou v rámci poskytování právních služeb povinní
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních
služeb v rozsahu určeném zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

VII.
Účinnost a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do pravomocného rozhodnutí příslušného soudu 
týkajíc! se Trestní věci před nebo do vyčerpáni maximální výše odměny stanovené v či. V. odst. 3 
této smlouvy, a to podle toho, která ze shora uvedených skutečností nastane dříve.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném zněni.

3. Kterákoli smluvní strana může i bez udání důvodu tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

Vlil.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každý účastník obdrž! po 
jednom vyhotovení, s platností originálu.

2. Veškeré případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny soudem, který je místně 
příslušným soudem přlkazce.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřená po 
vzájemném projednáni jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a 
za nenápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne A. "2. -  2 0 ^ 8 V Praze dne / f. 1 .



4 <»
•«

»


